
   

                          DETERMINAZIONE N. 994 del 23/11/2012  
 
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FINANZIAMENTI EX ART.20 LEGGE 67/88 
AGGIUDICAZIONE OPERE “P.O. S.BIAGIO DI DOMODOSSOLA – 
ADEGUAMENTO A NORME DI SICUREZZA DEL P.O.”– OPERE DI 
COMPLETAMENTO. 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 994 del 23/11/2012  
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE  N. 2012 – 182  FINANZ.REG. “Adeguam. norm. sicurezza p.o. Domo –  
                                                                       Intervento di completamento” 
 
CONTO 1.12.02.14 
 
SUB  1 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro  326.301,14 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
 
 
                                                                    Il Dirigente f.f. della S.O.C. 
                                                            Gestione Risorse Economiche Finanziarie 
                                                                      (D.ssa Manuela Succi) 
 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC  Ing.MARIO MATTALIA  

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 994 del 23/11/2012  
 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto n.223 del 08.08.12 è stato approvato il progetto esecutivo delle 
opere di completamento dell’intervento “P.O. S.Biagio di Domodossola – adeguamento 
a norme di sicurezza del P.O.” finanziato ai sensi dell’art.20 legge 67/88; 
 
che la Regione Piemonte Direzione Sanità Settore pianificazione e assetto istituzionale 
del SSR con nota prot.n.23054 del 05.09.12 ha concesso NULLA OSTA a procedere 
all’esecuzione dei lavori di completamento dell’intervento presso il P.O. di Domodossola 
di cui sopra; 
 
che la scrivente Struttura con nota prot.n.65759 del 22.10.12 ha provveduto ad esperire 
a mezzo procedura negoziata, ex art.57 ed art.122 comma 7) D.Lgs n.163/06, idonea 
gara per l’affidamento delle opere in menzione invitando a gara le seguenti Ditte: 
 

 ROSSI CASA SRL VIA DOMODOSSOLA, 55 28844 VILLADOSSOLA 
 NOTARIMPRESA SPA VIA ANDREA COSTA, 2/A 28100 NOVARA 
 A.F.I.B. C.SO CASALE, 5 13039 TRINO VC 

 VALLOGGIA FRATELLI SRL VIA LEONARDO DA VINCI, 40 28021 BORGOMANERO 
 SCARLATTA UMBERTO SAS VIA DANTE ALIGHIERI, 35 13856 VIGLIANO 

BIELLESE 
 
Dato atto che entro il termine fissato per la ricezione delle offerte nelle ore 12.00 del 
19.11.12 tutte le Imprese invitate a gara hanno presentato offerta; 
 
che dall’esame della documentazione amministrativa le seguenti Imprese vengono 
ammesse a gara: 
ROSSI CASA SRL in ATI CDL SRL 
NOTARIMPRESA SPA NOVARA 
VALLOGGIA FRATELLI SRL in ATI con GUALDONI SRL 
SCARLATTA UMBERTO SAS in ATI con GALIZZI IMPIANTI SRL eFURNO ALBERTO 
 
Mentre viene esclusa dalla gara l’Impresa  A.F.I.B. srl di Trino in quanto non è in 
possesso delle qualificazioni previste per la realizzazione delle categorie specialistiche di 
cui all’art.37 comma 11 del D.Lgs n.163/06, indicate nella lettera d’invito a gara; 
 
che dall’apertura delle offerte economiche risulta il seguente quadro economico di 
raffronto dei ribassi percentuali offerti: 
 
ROSSI CASA SRL in ATI CDL SRL 9% 
NOTARIMPRESA SPA NOVARA 5,20% 
VALLOGGIA FRATELLI SRL in ATI con GUALDONI SRL 3,64% 
SCARLATTA UMBERTO SAS in ATI con GALIZZI IMPIANTI SRL e 



   

                          DETERMINAZIONE N. 994 del 23/11/2012  
 
 

4 di 6 

FURNO ALBERTO 3,20% 
 
Constatato che l’offerta migliore pervenuta per l’esecuzione delle opere in menzione è 
quella dell’ATI Rossi Casa Srl – CDL Srl Via Domodossola, 55 – Villadossola; 
 
Ritenuto che il ribasso proposto sia congruo e compatibile con le opere da realizzare; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 
1°) di aggiudicare, per le motivazioni di cui in premessa, a mezzo procedura negoziata, 
ai sensi dell’art.57 ed art.122 comma 7) D.Lgs n.163/06 le opere di completamento 
dell’intervento “P.O. S.Biagio di Domodossola – adeguamento a norme di sicurezza del 
P.O.” finanziato ai sensi dell’art.20 legge 67/88 all’ATI ROSSI CASA SRL – CDL SRL VIA 
DOMODOSSOLA, 55 28844 VILLADOSSOLA alle seguenti condizioni: 
 
Importo a base d’asta €.301.340,97 
Ribasso offerto 9%  €.  27.120,69 
 
Totale €.274.220,28 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €.  22.417,12 
 
Totale €.296.637,40 
IVA 10% €.  29.663,74 
 
TOTALE GENERALE €.326.301,14 
 
2°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a 
€.326.301,14 al conto 1.12.02.14 dello stato patrimoniale 2012 – finanziamenti art.20 
legge 67/88. 
 
3°) di provvedere a richiedere all’Associazione Temporanea d’Impresa la costituzione, 
nelle forme consentite dalle vigenti disposizioni regolanti la materia, di idoneo deposito 
cauzionale definitivo pari al 10 % dell’importo dell’appalto assegnato. 
 
4°) di notificare alla su indicata Associazione l’avvenuta aggiudicazione a favore, 
invitandola, non appena il presente atto sarà reso esecutivo alla presentazione della 
documentazione di rito. 
 

                             IL DIRETTORE SOC GITB 
 
                                  Ing. Mario Mattalia 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 994 del 23/11/2012  
 
 

5 di 6 

    Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
              Sig. Dario Bottiroli 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 994 del 23/11/2012  
 
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

